
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011800167

167

Nº 13, sexta-feira, 18 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 226/2018)

Contratante: Prefeitura; Contratada: Consloc Construtora e Locações Ltda, CNPJ
02.584.213/0001-33; Objeto: Empresa de engenharia para pavimentação em
paralelepípedo e drenagem de vias públicos do Bairro do Projeto no município, com
recurso do Ministério da Integração Nacional, por intermédio da Secretaria de
Desenvolvimento Regional - SDR, termo de compromisso nº 540/2017 - Processo SEI n°
59553.001411/2017-65; Período: 17/01/2019 à 17/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019-PP

Objeto: contratação de empresa(s) para fornecimento de combustível, óleo lubrificante e
correlatos para a frota de veículos da P.M. de Ibipitanga e gás de cozinha para vários
setores para entrega de forma parcelada. Data: 31/01/2019. Horário: 08:30 h. Menor Preço
Por Lote. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a
sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga- BA, 16 de Janeiro de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019-PP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar dos
estudantes da rede pública de ensino do município de Ibipitanga, para entrega de forma
parcelada, conforme especificações constantes no edital e seus anexos. DATA: 04.02.2019
ás 08:30. Menor Preço Por Item. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às
12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/
ou na PMI.

Ibipitanga - BA, 16 de Janeiro de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019-PP

Objeto: Aquisição de materiais de construção civil em geral, elétricos e hidráulicos,
ferramentas e utensílios, madeira e afins para ampliação, reforma e manutenção de vias e
prédios públicos do município de Ibipitanga, conforme especificações constantes no edital
e seus anexos. DATA: 01.02.2019 ás 08:30 h. Menor Preço Por Lote. Informações na P.M.
de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-BA, 16 de Janeiro de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019-PP

Objeto: aquisição de lanches destinadas as diversas secretarias deste município, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos. DATA: 31.01.2019 ás 14:00 h. Menor
Preço Por Item. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda
a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-BA, 16 de Janeiro de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019-PP

Objeto: Contratação de empresa(s) para prestação de serviços de alinhamento,
balanceamento, cambagem, troca de óleo e suspensão em veículos da frota municipal,
conforme especificações constantes no edital e seus anexos. DATA: 05.02.2019 ás 08:30h.
Menor Preço Global. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na
PMI.

Ibipitanga-BA, 16 de Janeiro de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

O Pregoeiro Oficial do Município de Inhambupe torna público que às 09h00 do
dia 31/01/2019, na sua sede à Praça da Bandeira - Centro Empresarial Edistio Rocha - Salas
103/104 - Centro - Inhambupe/Ba, receberá propostas de preços destinadas à Registro de
Preços para a aquisição de Equipamentos e Mobiliário para as unidades de ensino
fundamental do Município de Inhambupe; para futuras contratações de acordo com a
conveniência e necessidade da Administração Publica Municipal, conforme Termo de
Compromisso PAR N° 201304297 FNDE. Menor Preço Por Item. O Edital estará disponível
gratuitamente no site www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações poderão ser
obtidas com a Comissão Permanente de Licitação, das 08h00 às 12h00, pelo Fone (75)
3431-2470 ou pelo E-mail: licitacoespmi18@gmail.com

Inhambupe - BA, 17 de janeiro de 2019
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Torna público, Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, de 17/01/2018 a
06/02/2019, 09h; Edital e-mail: copelirara@outlook.com.

Irará - BA, 17 de Janeiro de 2019
JEAN C. A. LUIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 2/2019

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação
de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças de veículos
automotores pertencente a frota deste município TIPO: Maior Desconto por Lote DATA:
31/01/2019, Horário: 09h00min AUDIÊNCIA PÚBLICA: Secretaria Municipal de
Administração, Modernização e Informação Av. Rio Branco Centro, 318, Itaberaba - Bahia.
Informações no mesmo local no horário das 08h00min ás 12h00min, telefone (75)3251-
0593.

ALFREDO ENRIQUE PEREIRA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará TP 001/2019, visando
Contratação de empresa para Manutenção e Recuperação de Ruas da sede e do Povoado
de Rumo. Abertura da TP em 05/02/2019, as 08:30h na sede da prefeitura. Tipo Menor
Preço Global. O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas
feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta licitação serão publicados no DOM,
www.itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 17 de Janeiro de 2019.
VANUZA BARROS SANTANA BRANDÃO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 002-CONTRATO Nº 154-2017 - TOMADA DE PREÇO 008-2017 -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Itatim. CONTRATADO: J Q De Andrade Construções
E Empreendimento Eireli, inscrita no CNPJ de nº 10.696.932/0001-20. OBJETO: Contratação
de empresa prestação de serviços para a construção de duas quadras poliesportivas
descobertas, devendo uma ser construída na localidade do departamento e a outra no
bairro da Mirabela, município de Itatim Bahia, incluindo mão de obra e materiais. PRAZO:
Fica Prorrogado por mais 06 (seis) meses, a contar de 24/12/2018 até 24/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Torna pública a Licitação para contratação de Empresa e/ou Pessoa Física -
Serviços de Transporte Escolar exercício de 2019. Proc. Adm. nº 011/19 - Pregão Presencial
nº 01/19, Tipo Menor Preço por Rota. Credenciamento i às 09h-local dia 30/01/19 em
seguida a abertura das propostas. Edital: www.iuiu.ba.gov.br; e-mail:
licitacoes.iuiu@gmail.com. Esclarecimentos, pelo e-mail ou direto na Prefeitura, no horário
de 08h às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú - BA, 17 de janeiro de 2019.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2019

Registro de Preços para eventual fornecimento de pneus novos, para atender as
necessidades da Prefeitura de Jacobina. Data, Hora e End. P/ Entrega da Proposta e Doc.:
30 de janeiro de 2019 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador
Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590. Horário de atendimento 08 as
12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019 - SRP

Menor valor global. Objeto: fornecimento de derivados do petróleo e combustíveis líquidos
automotivos (gasolina comum, etanol, óleo diesel S-10 e óleo diesel S-500), em trânsito
entre as cidades de Ipirá à Feira de Santana. Dia 31/01/19 às 10h. Edital/informações: na
CPL, 7436681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/BA, 17 de janeiro de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Objeto: serviços comuns (preventivos e corretivos) em infraestrutura e saneamento. Dia
30/01/19 às 9h. Edital: na CPL, Pç Plínio Dantas de Lima 01. Informações: na CPL, de 8 às
12h, tel. 7332992114.

Lajedão/BA, 17 de janeiro de 2019.
HELIVELTON R. B. MUNIS

Pela Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA-CONVITE Nº 7/2018

A COPEL, da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, torna público o
JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS da CARTA CONVITE - Nº 007/2018. Tipo: Regime
de Execução de Empreitada por Menor Preço Global com Critério de Julgamento do tipo
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução das
Obras de Construção da 2ª Etapa do Terminal Rodoviário no Bairro de Portão, no Município
de Lauro de Freitas/ Bahia, conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa em
anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após a análise da
Proposta de Preços, a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiu
Relatório Técnico considerando CLASSIFICADA a empresa G3 Polaris Serviços Eireli - ME

Lauro de Freitas, 17 de janeiro de 2019
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação


		2019-01-18T16:42:02-0300




